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Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 2/2026 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad (pok. 207) Starostwa Powiatowego w Łukowie 

Obrady rozpoczęto 2026-05-18 o godzinie 13:30, a zakończono o godzinie 13:46 tego samego dnia. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Urszula Chruściel. Posiedzenie było 

prawomocne. Lista obecności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Urszula Chruściel 

2. Longin Kajka 

3. Henryk Lipiec 

4. Ilona Ochmańska 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) OBECNY: 3, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (3) Urszula Chruściel, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

NIEOBECNY (1) Longin Kajka 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewidywany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu w 2025 r.  

• Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

• Przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2025 
rok. 

• Przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 
3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 

Porządek został przyjęty bez uwag. 
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2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu w 2025 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Przypominam Państwu, że absolutorium to wyraz 

najwyższego zaufania, skwitowania działalności Zarządu. Podejdźmy do tego w sposób merytoryczny 

i obiektywny. I bardzo proszę Panią Skarbnik o zabranie głosu. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Proszę uprzejmie. Pani Przewodnicząca, Szanowni 

Państwo, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2025 zostało sporządzone zgodnie z ustawą o finansach 

i przekazane Państwu Radnym, Regionalnej Izbie. Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała także bilans 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a także łączny bilans, zestawienie zmian 

w funduszu i rachunek zysków i strat. Sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymało pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, do sprawozdań finansowych także nie miała Regionalna Izba 

Obrachunkowa uwag. Jeżeli chodzi o takie podstawowe parametry i wykonanie budżetu za rok 2025, 

to dochody zostały, plan na dzień 31 grudnia 2025 roku to kwota 223 559 693,04 zł, natomiast wykonanie 

229 301 129,82 zł, wykonanie ponad plan 102,57%. Dochody bieżące, wykonanie 208 282 589,45 zł, 

czyli nieco ponad 100% planu, natomiast dochody majątkowe tutaj zostały wykonane 130% planu, kwota 

21 018 540,37 zł. I niezmiennie od, tak jak w latach ubiegłych, największe kwoty, główne źródła dochodów, 

to podatki, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, od osób prawnych, jest to kwota blisko 

92 mln, prawie 62 mln to subwencje, dotacje 53 mln, no i pozostałe około 20 mln kwoty dochodów. 

Wydatki, wydatki zostały zaplanowane na kwotę 228 399 582,46 zł. Wykonanie 221 196 287,37 zł, 

czyli blisko 97% planu. W tym wydatki bieżące, to kwota 189 651 282,31 zł, czyli nieco ponad 97% planu. 

I wydatki majątkowe 31 544 995,06 zł. Wydatki majątkowe zostały wykonane nieco ponad 95% planu. Jeżeli 

chodzi o wykonanie wydatków inwestycyjnych, w roku 2025 zostały one przeznaczone w największym 

udziale na, w dziale transport i łączność, jest to kwota ponad 18 mln 741 tys. I tutaj były realizowane 

przebudowy dróg powiatowych, a także zakup sprzętu dla Zarządu Dróg Powiatowych, ale także były 

zadania w dziale obrona narodowa, oświata, pomoc społeczna, były realizowane zadania z zakresu 

administracji rządowej, zadania unijne. Te wszystkie zadania są szczegółowo wypisane w załączniku 

inwestycyjnym. Jeżeli chodzi o kwotę przychodów, przychody w roku 2025 to kwota 11 mln 25 tys. 957 zł 

i 42 grosze, z czego kwota 4 mln 850 tys. to kredyt, który został zaciągnięty w banku spółdzielczym 

w Łukowie. Rozchody, czyli spłaty kredytów i pożyczek to kwota tylko 30 tys. zł. I na koniec roku zadłużenie 

to kwota 47 mln 966 tys. 508 zł. Co mogę jeszcze powiedzieć? Mieliśmy kontrolę z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, kompleksową kontrolę. Była to kontrola rozpoczęta w styczniu tego roku i trwała ponad 

3 miesiące. Więc ten zakres wykonania za rok 2025, za rok 2024 został skontrolowany kompleksowo przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Ponieważ ona, Regionalna Izba Obrachunkowa sprawdza 

i sprawozdawczość, i zapisy w księgach, i realizację budżetu. No po prostu pod każdym kątem, jeżeli chodzi 

o Wydział Finansowo-Budżetowy. A w tym roku nie kontrolowano żadnej jednostki, byli tylko Państwo cały 

czas w starostwie u nas. Także kontrola wypadła bardzo dobrze, jeżeli chodzi o wyniki kontroli pod kątem 

finansowym, nie było żadnych nieprawidłowości a nie, przepraszam, 12 zł., czeski błąd popełniliśmy przy 

wypłacaniu dodatkowego wynagrodzenia, ale zostało to skorygowane w czasie kontroli. Także to tyle z tych 

wszystkich, z protokołu kontroli. Tyle, jeżeli macie Państwo pytania to... 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 
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Radny Henryk Lipiec: A co tu dyskutować. Jeżeli chodzi o stronę finansową, przedstawione jasno, 

klarownie. Opinia RIO, chociaż ta opinia RIO to wiadomo, oni sprawdzają tylko prawo, lewo. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Jeszcze jedną rzecz. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Bardzo proszę. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Ponad 8 milionów nadwyżka, więc budżet zamknął się 

nadwyżką. To jeszcze takie dość istotne, czego nie powiedziałam wcześniej. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: No to cóż, a ja proszę Państwa, tak też podsumowując, 

analiza właśnie tych wszystkich sprawozdań budżetu pozwala wskazać na rzetelną, odpowiedzialną i zgodną 

z obowiązującymi przepisami realizację budżetu, szczególnie uznanie budzi wysoki poziom wykonania 

dochodów oraz skuteczne prowadzenie licznych inwestycji służących poprawie infrastruktury drogowej, 

bezpieczeństwa mieszkańców, rozwojowi oświaty oraz wsparciu jednostek pomocy społecznej. Należy 

podkreślić również efektywne pozyskiwanie i wykorzystanie środków zewnętrznych, bo przecież tego było 

sporo. I to pozwoliło na realizację wielu istotnych zadań takich majątkowych właśnie, które mają duże 

znaczenie dla naszej społeczności lokalnej i cieszymy się bardzo, że nasz powiat właśnie się tak rozwija, 

że jest takim może wzorem do naśladowania dla innych powiatów. Bo to jest naprawdę, z dumą się patrzy 

na ten nasz bilans i na ten budżet i na te wszystkie sprawozdania. To nas cieszy. Także dziękuję bardzo. 

No cóż, to przechodzimy wobec tego, jak nie ma żadnych pytań, wniosków, to przechodzimy do głosowania. 

Proszę bardzo, głosujemy w tej chwili. W tej chwili głosujemy na sprawie udzielenia absolutorium zarządowi 

powiatu. Wniosek był w załączeniu. 

 

Radny Henryk Lipiec: Przepraszam Pani Przewodnicząca, bo trochę ja się zagapiłem, ale chciałem, 

może nie na ten temat, co przedstawiła tu Pani Skarbniczka, bo tak jak powiedziałam tutaj... Pani Skarbnik, 

przepraszam, nie Skarbniczka. Ja bym chciał spojrzeć na funkcjonowanie zarządu trochę szerzej. Od strony 

finansowej na pewno tutaj nie mamy nic do zarzucenia. To, co Pani Przewodnicząca zresztą stwierdziła 

o zdobywaniu środków zewnętrznych, to świadczy o skuteczności zarządu i starosty. Nie boję się tego 

powiedzieć. A przecież w tym samorządzie jestem lat już... Trochę jestem. Natomiast jeżeli podejdziemy do 

absolutorium jako do całości, nie tylko od strony finansowej. Natomiast od strony takiej organizacyjnej 

funkcjonowania, to ja tutaj jednoznaczny nie będę. Chociażby z tego względu, że są sprawy, które były 

zgłaszane do zarządu. Te sprawy nie uzyskały odpowiedzi. Mam na myśli tutaj niektóre wnioski kolegów 

z Razem Ponad Podziałami. Myślę, że na najbliższej sesji trzeba to będzie poruszyć. Dlatego strona 

finansowa jak najbardziej. Ale strona logistyczna funkcjonowania zarządu, nie do końca. Dlatego Panie 

pozwolą, że ja się wstrzymam. 

  

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Ale my teraz głosujemy nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej. 

A nie nad udzieleniem absolutorium. To kto jest z Państwa za? 
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a) Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Urszula Chruściel, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

 

 Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Jednogłośnie. Więc dziękuję bardzo. Zamykam 

głosowanie. 

Następnie przechodzimy do kolejnego podpunktu 2b. 

 

 b) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2025 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: No cóż. Bardzo obszerne informacje otrzymaliśmy. 

I tutaj nie wiem czy Pani Skarbnik chciałaby jeszcze coś dodać? 

 

Radny Henryk Lipiec: Został to już przedstawione więc nie ma co powielać Jak mówię do strony 

finansowej ja osobiście nie mam żadnych zastrzeżeń, żadnych pytań. Zresztą po takim wyjaśnieniu... 

 

 Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Dziękuję. Staramy się jak możemy. 

 

 Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Oczywiście, że tak. Dobrze. Więc jak nie ma żadnych 

pytań, uwag to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za zatwierdzeniem projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za rok 2025. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu 

za 2025 rok. 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Urszula Chruściel, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 



5 

 

NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

 

 Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Dziękuję. Jednogłośnie wszyscy za. 

 

c) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Przechodzimy do realizacji kolejnego podpunktu czyli 

2c. Jeśli nie ma pytań, to przechodzimy do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Łukowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) Urszula Chruściel, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Henryk Lipiec 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

 

 Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Dziękuję. Zamykam głosowanie. 

 

3. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Przechodzimy do kolejnego punktu. Sprawy różne. 

Czy mają Państwo coś? Wobec wyczerpania programu naszego spotkania, dziękuję za udział. Zamykam 

posiedzenie. 

 

4. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Urszula Chruściel: Przechodzimy do punktu 4. Zakończenie obrad. 

Dziękuję Państwu bardzo serdecznie. Dziękuję panie starosto. Dziękuję bardzo. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

Urszula Chruściel 

 Przygotował(a): Monika Charczuk – Żyłka  

 


